3.1 - Foi realizado pela Secretaria Municipal de Educação, orçamento com empresas do ramo 

no município de Alagoinha - PE, onde consta a média de preços de mercado, servindo de 

parâmetro para os preços dos produtos a serem licitados. 

3.2 - O preço total estimado para a aquisição deste objeto é de R$ 79.800,00 (setenta e nove 

mil e oitocentos reais), conforme os valores constantes neste TERMO DE REFERÊNCIA. 

4. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

4.1 - O quantitativo e a descrição dos Pães estão descritos na planilha abaixo: 

PÃES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS 

Item Descrição Apresentação Quant. 
Cotação 

I 

Cotação 

II 

Cotação 

III 

Preço 

Médio 

(R$) 

Valor 

Total/Item 

(R$) 

01 Pão Francês 50g Kg 12.000 6,25 6,50 7,20 6,65 79.800,00 

Valor Global R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais). 

Obs. A(s) empresa(s) contratada(s) deverá(ão) seguir rigorosamente as normas e 

regulamentos relacionados ao manuseio, transporte e condições de conservação de todos 

os produtos, se observada qualquer anormalidade, o produto será devolvido, ficando